
NAUDOJIMO VADOVAS

INHALIATORIUS VP-M4

Labai dėkojame, kad įsigijote „Kidsmed MeshPlus“ purkštuvą.

Prieš naudojimą, būtinai perskaitykite šį prietaiso naudojimo vadovą, kad galėtumėte 

jį saugiai ir teisingai naudoti.

Dalių pavadinimas

Vaistų taurelės dangtelis

Metalinis tinklelis

Elektrodas

Pagrindinis korpusas

Maitinimo mygtukas

Vaistų taurelės mygtukas

USB dangtelis

Baterijos dangtelis

Turinys

Tai medicinos prietaisas. Laikykitės gydytojo nurodymų ir naudokite 

prietaisą pagal naudotojo vadovą. Dėl inhaliatoriaus tipo, dozavimo ir 

režimo vadovaukitės gydytojo nurodymais. Inhaliavimas gali keistis 

priklausomai nuo vaisto parametrų.

Prieš prietaiso naudojimą

Teisingas prietaiso naudojimas

Valymas

Trikčių šalinimas

Saugumo pastabos

Produkto instrukcija . . . . . . .

Produkto turinys

Dalių pavadinimas

Kaip paruošti maitinimo šaltinį

Kaip užpildyti vaistus .

Kaip įkvėpti . .

Kaip valyti prietaisą po inhaliavimo . . . .

Kaip dezinfekuoti . . . . . . .

kaip pakeisti vaistų taurelę  .. . . 
Atsargumo priemonės

Trikčių šalinimas

Specifikacija. . . . . .

Kaip paruošti maitinimo šaltinį

Prietaisas kaip maitinimo šaltinį naudoja baterijas arba USB laidą

Kaip naudoti USB laidą

Atkreipkite dėmesį, kad šis USB laidas yra mikro USB, o suprojektuota 

išvesties įtampa yra 5 V.

Prijunkite USB laidą prie 

pagrindinio korpuso ir 

maitinimo bloko kaip

parodyta paveikslėlyje.

Išorinė baterija nėra įtraukta į visą gaminio komplektą,

kuris atitinka elektrinį lygį ir IEC 60601-1 sertifikatą.

Kaip įdėti baterijas
Atkreipkite dėmesį, kad įrenginyje negali būti naudojamos įkraunamos 

baterijos!

1. Atidarykite baterijų 
dangtelį.

2. Tinkamai įdėkite 
baterijas, sulygiuodami 
poliškumą (+ ir -) su 
baterijos indikatoriaus
 ženklu.

3. Uždarykite baterijų 
dangtelį.

Saugumo pastabos Prieš naudodami prietaisą būtinai perskaitykite saugos pastabas

Čia pateikti įspėjamieji ženklai ir pavyzdinės piktogramos yra 
pateikiamos tam, kad galėtumėte saugiai ir teisingai naudoti šį produktą, 
taip pat išvengtumėte rizikos ir žalos sau ir kitiems asmenims.
Piktogramos ir reikšmės yra tokios. 

Dėl vaisto rūšies, dozavimo ir režimo būtinai laikykitės gydytojo nurodymų.
*Jūsų simptomas (-iai) gali pablogėti.

Naudodami įrenginį pirmą kartą nusipirkę arba nenaudoję ilgą laiką, būtinai 
išvalykite ir dezinfekuokite vaistų taurelę, inhaliacinę kaukę. (Žr. 11-12 puslapius)
* Gali daugintis įvairios bakterijos ir jūs galite užsikrėsti.

Po kiekvieno naudojimo išvalykite ir dezinfekuokite vaistų taurelę, inhaliacinę 
kaukę. (Žr. 11-12 puslapius)Būtinai nedelsdami išdžiovinkite išvalytas ir 
dezinfekuotas dalis ir laikykite jas švarioje vietoje.
* Gali daugintis įvairios bakterijos ir jūs galite užsikrėsti.

Šis prietaisas skirtas asmeniniam naudojimui. Laikykite prietaisą vaikams ar 
kūdikiams nepasiekiamoje vietoje. Jie gali nuryti smulkias dalis. 
* Pagrindinis korpusas gali būti sugadintas arba sužaloti vaikus ar kūdikius. 
Jei vaikas praryja smulkias dalis, nedelsdami kreipkitės į gydytoją.

Neplaukite pagrindinio korpuso ir USB kabelio vandeniu ar karštu vandeniu. 
Nemerkite jų į vandenį.
* Įrenginyje gali nutekėti elektros energija arba galite patirti elektros smūgį.
* Prietaisas sukels problemų ir gali būti nebenaudojamas.

Įspėjimas

Atsargumo priemonės
Neinhaliuokite naudodami vandenį vaistų taurelėje.
* Jūsų simptomas (-iai) gali pablogėti.
Nemeskite vaistų ant pagrindinio korpuso.Jei numetėte vaistus, nedelsdami
nuvalykite juos marle.
* Jei naudosite šlapią prietaisą, gali kilti problemų arba galite patirti elektros 
smūgį. Nebadykite metalinio tinklelio vatos tamponu ar smeigtuku.
* Prietaisas gali sulūžti ir būti nebenaudojamas.

Kaip paruošti maitinimo šaltinį

Baterijos veikimo laikas ir baterijos keitimas

Naudojant šarmines baterijas, įrenginys gali būti naudojamas maždaug 3 
dienas (jei naudojamas 30 minučių per dieną).
Kai maitinimo mygtuko foninis apšvietimas mirksi greitai (intervalas
mažesnis nei 0,3 sekundės), baterijos greitai išsikraus. Pakeiskite baterijas 
naujomis.

Bendras patarimas
Nedėkite baterijų taip, kad jų poliškumas (+ ir -) būtų neteisingas.
Nedelsdami pakeiskite susidėvėjusias baterijas naujomis.
Jei neketinate naudoti įrenginio ilgą laiką (3 mėnesius ar ilgiau), išimkite baterijas.
Jei paliksite įrenginį nenaudodami, o laikydami jame baterijas, baterijos gali 
ištekėti ir sukelti įrenginio gedimų.
Nenaudokite kitų baterijų, nei nurodytos įrenginiui. Nenaudokite susidėvėjusių 
ir naujų baterijų kartu arba skirtingų tipų baterijų kartu.

Produkto instrukcija

Nenumeskite pagrindinio korpuso arba vaistų taurelės ir stipriai nesutrenkkite.
Jie gali sulūžti ir būti nebenaudojami arba galite patirti elektros smūgį.
Nenaudokite kito USB laido, išskyrus tą, kurį tiekia „Kidsmed“.
Nenaudokite sugadinto USB laido.
Neardykite, netaisykite ir nemodifikuokite prietaiso.
Prietaisas gali sulūžti arba būti nebenaudojamas.

Šis produktas skirtas kvėpavimo takų ligoms, tokioms kaip astma, alergijos ir kt.,
gydyti.

Veikimo principas: dėl savaime sužadinamos virpesių grandinės purškimo 

galvutėje esantys keraminiai lakštai kartu su metaliniu tinkleliu paeiliui svyruoja 

aukštu dažniu, todėl skystis teka per metalinio tinklelio mikrotinklelį ir yra 

išstumiamas ir purškiamas, kad susidarytų inhaliacinis aerozolis.

Simboliai
Dėmesio! 

Atidžiai perskaitykite!

Įgaliotas atstovas 

Europos bendrijoje

Valdymo instrukcijos

Gamintojas BF tipo taikoma dalis

Ⅱ klasė (dviguba 

Izoliacija)

Nurodo medicinos prietaiso pagaminimo datą.

Prie šio simbolio turi būti nurodytas gamintojo serijos numeris.

CE ženklo simbolis. Šis simbolis patvirtina, kad gaminys atitinka 

Europos Sąjungos vartotojų saugos, sveikatos ar aplinkosaugos 

reikalavimus.

Produkto turinys Patikrinkite produktą

Elektrinio ir elektroninio prietaiso ženklinimo simbolis pagal 
Direktyvą 2002/96/EB. Prietaisą, priedus ir pakuotę naudojimo 
pabaigoje reikia tinkamai išmesti kaip atliekas. Prašome 
vadovautis vietiniais potvarkiais arba taisyklėmis dėl šalinimo.

Produkto turinys
Dėžutėje yra šie elementai. Jei trūksta kurio nors elemento, kreipkitės 
į parduotuvę, kurioje įsigijote prekę, arba į „Kidsmed“.

1. Vaistų taurelė 2. Pagrindinis korpusas 

3. Inhaliacinė kaukė (vaikams) 4. Inhaliacinė kaukė (suaugusiems)

5. USB laidas 6. Baterija

Norėdami pradėti inhaliaciją, turite surinkti prietaisą.
Prieš pradėdami naudoti prietaisą, perskaitykite 9 puslapį ir susipažinkite su surinkimo 
punktais.

7. Kelioninė dėžutė

Kaip užpildyti vaistus

Atidarykite vaistų taurelę ir užpildykite vaistu.

Atidarykite 

vaistų taurelę

Užpildykite vaistu Tvirtai uždarykite vaistų 

taurelės dangtelįUžpildykite vaistu, kaip 

parodyta paveikslėlyje. 

Didžiausia vaistų taurelės 

talpa yra 8 ml.

Priešingu atveju vaistas 

gali išsitaškyti vartojimo 

metu.

Vaistinį preparatą galite užpildyti tiesiai į surinktą prietaisą arba atskirai užpildyti vaistus 

į vaistų taurelę. Kai pilate vaistus į vaistų taurelę atskirai, išimkite vaistų taurelę iš 

pagrindinio korpuso ir įpilkite vaistų į vaistų taurelę, tada sandariai uždarykite vaistų 

taurelės dangtelį ir prijunkite vaistų taurelę prie pagrindinio korpuso.

Norėdami išmontuoti 

vaistų taurelę, paspauskite 

PUSH mygtuką ir

palaikykite, tada išimkite 

vaistų taurelę.

Surinkite vaistų taurelę. 

Vaistų taurelė prisitvirtina 

prie pagrindinio korpuso 

tik išgirdus aiškų 

spragtelėjimą.

Kaip įdėti inhaliacinę kaukę

Įdėkite inhaliacinę kaukę

Kaip įkvėpti

Laikykite pagrindinį korpusą ranka

ir pradėkite inhaliuoti

Maitinimo mygtuko foninis apšvietimas mirksės lėtai

(apie 4 sekundžių intervalą) purškimo metu.

Atsargumo priemonės
Nebadykite metalinio tinklelio vatos 

tamponu ar smeigtuku. 

Metalinis tinklelis bus pažeistas ir gali 

būti nebenaudojamas.

Jei ant vaistų taurelės galvutės vidinio paviršiaus susikaupia per daug vaistų ar 
seilių, išjunkite maitinimą ir sugerkite perteklių naują marlę.
Jei vaisto paviršinis aktyvumas yra didelis, jis gali išsiskirti iš metalinio tinklelio.

Jei vaistinis preparatas turi didelį paviršiaus aktyvumą arba klampumą, pvz., 
vaistinio preparato tirpiklį arba atsikosėjimą lengvinantį preparatą, purškimo 
greitis gali sumažėti.

Gali atsirasti metalinis garsas, bet tai nėra bėda.

Baigę įkvėpti, paspauskite maitinimo mygtuką, 

kad išjungtumėte maitinimą

Kai naudojate USB laidą, atjunkite USB laidą nuo išorinės baterijos.
(Žr. 7 puslapį)

9



Kaip valyti prietaisą po inhaliavimo Kaip valyti prietaisą po inhaliavimo kaip pakeisti vaistų taurelę Trikčių šalinimas

Po inhaliacijos būtinai išvalykite prietaisą ir tada sandėliuokite.

Išimkite dalis iš pagrindinio korpuso

Iš pagrindinio korpuso išimkite inhaliacinę kaukę ir vaistų taurelę.

Išmeskite vaistų likutį

Atidarykite vaistų taurelę ir išmeskite vaistą.

Nuplaukite dalis pakankamu vandens kiekių

 Nuplaukite inhaliacinę kaukę ir medicinos puodelį 

vandeniu.

Pašalinkite prietaise likusius vaistus ir į vaistų skyrių 

įpilkite švaraus vandens (jei įmanoma, išpilstyto į butelius). 

Įjunkite inhaliatorių ir palaikykite nuspaudę įjungimo / išjungimo mygtuką 

8 sekundes, kol mėlyna šviesa taps ryškesnė ir nuolatos švies. Tai rodo, kad 

įjungtas valymo režimas. Palikite aparatą 30 sekundžių veikti valymo režimu.

Kruopščiai išdžiovinkite dalis

Iš karto po dalių plovimo nauja marle nuvalykite 

vandenį ir gerai jas nusausinkite.

Atsargumo priemonės
 Niekada nebandykite nuvalyti vandens servetėlėmis ar 

audiniu. Ant metalinio tinklelio likusios dulkės ar pūkai gali turėti įtakos purškimui

Nuvalykite dėmes 

ir nusausinkite 

pagrindinį korpusą

Elektrodai turi būti švarūs ir sausi

Surinkę įrenginį laikykite jį švarioje vietoje

Kaip dezinfekuoti

Vaistų taurelė ir inhaliacinė kaukė tiesiogiai liečiasi su vartotoju, todėl jie 
turi būti švarūs!

Vaistų taurelės ir kaukių dezinfekcija:

1. Vaistų taurelės dezinfekcija: vaistų taurelę galima mirkyti 75 % 

medicininiame spirite ilgiau nei 3 minutes, tada išdžiovinti švarioje 

aplinkoje. Išdžiovinus vaistų taurę reikia ją laikyti tinkamoje aplinkoje.

2.Kaukės dezinfekcija: Kaukės paviršių reikia kruopščiai nušluostyti 

75 % medicininiu spiritu. Po džiovinimo ji turi būti laikoma švarioje 

aplinkoje.

Vaistų taurelę paprastai galite naudoti maždaug 1 metus (jei ji naudojama 

30 minučių per dieną).

Tačiau, priklausomai nuo to, kaip jį naudojate, įrenginys gali nepurkšti net 

panaudojus mažiau nei metus.

Įrenginys taip pat gali nepurkšti arba purkšti labai silpnai.

Tokiais atvejais vaistų taurelę pakeiskite nauja.

Vaistų taurelė yra vartojama dalis

Atsargumo priemonės

Metalinis tinklelis

Niekada nebandykite nuvalyti vandens servetėlėmis ar audiniu. 

Ant metalinio tinklelio likusios dulkės ar pūkai gali turėti įtakos 

purškimui.

Nebadykite metalinio tinklelio vatos tamponu ar smeigtuku.

Prietaisas gali sulūžti ir būti nebenaudojamas.

Griežtai laikykitės instrukcijose pateiktų naudojimo instrukcijų, 

kitaip vartotojas gali prarasti garantiją.

Jei naudojant įrenginį iškyla kokių nors problemų, pirmiausia patikrinkite toliau 
nurodytus dalykus.

Problema Galima priežastis Kaip išspręsti

Purškimo 

greitis yra labai 

mažas

Įrenginys 

nepurškia

Maitinimo 

mygtuko 

apšvietimas 

veikia tinkamai, 

tačiau įrenginys 

nepurškia

Baterijos yra išsikrovusios / 

susidėvėjusios.

Metalinis tinklelis nešvarus.

Pakeiskite baterijas naujomis 

(žr. 7 psl.)

Išvalykite vaistų taurelę, kad 

pašalintumėte nešvarumus. 

(žr. 12 psl.) Jei problemos 

nepavyksta pašalinti 

pirmiau nurodytais veiksmais,

pakeiskite vaistų taurelę nauja.

(žr. 9 psl.) 

Baterijų poliškumas (+ ir -)

yra neteisinga kryptimi.

Baterijos išsikrovusios.

USB laidas netinkamai 

prijungtas.

Vaistų taurelė netinkamai 
pritvirtinta prie pagrindinio 
korpuso.

Metalinis tinklelis yra labai 
nešvarus.

Metalinis tinklelis yra sulūžęs.

Vaistai arba vanduo 
surenkami ant pagrindinio 
korpuso elektrodų.

Pagrindinio korpuso 
elektrodas yra nešvarus.

Įdėkite baterijas teisinga 

kryptimi (žr. 7 psl.).

Pakeiskite baterijas naujomis
(žr. 7 psl.).

Iš pagrindinio korpuso ištraukite 
USB laidą ir tinkamai jį prijunkite.  
(žr. 7 psl.)

Teisingai įstatykite vaistų taurelę.
(žr. 9 psl.).

Pakeiskite vaistų taurelę nauja.
(žr. 13 psl.)

Pakeiskite vaistų taurelę nauja.
(žr. 13 psl.)

Išmeskite vaistus ar vandenį.
(žr. 12 psl.)

Nuvalykite nešvarumus. 
(žr. 12 psl.)

Jei po pirmiau nurodytos procedūros prietaisas normaliai nepurškia, kreipkitės į 

parduotuvę, kurioje jį įsigijote, arba į įmonę „Kidsmed“.

Specifikacija

Produkto pavadinimas Kidsmed MeshPlus inhalaator

Modelis

Maitinimo šaltinis
2 AA šarminės baterijos (3V), 

Micro USB (5V)

Energijos sąnaudos: Maždaug 2W

Purškimo greitis 0.2ml/min

Dalelių dydis 3

Vaistų buteliuko talpa:

Išoriniai matmenys:

Svoris Apytiksliai 98g (be baterijų)

Baterijos veikimo laikas: 90 minučių su 2 AA šarminėmis baterijomis

Vaistų taurelės tarnavimo laikas 180 valandų

Darbinė aplinka
Temperatūra: nuo 10 iki 40 C, 

Drėgmė: nuo 30 iki 85 % santykinis drėgnis

Priedai: 
Inhaliacinė kaukė (vaikams), Inhaliacinė kaukė 
(suaugusiems), USB laidas  

Toodetud Kidsmed OÜ tellimusel

Purškimo greitis sumažėja esant žemai temperatūrai.
Gerinimo tikslais specifikacijos ir išvaizda gali būti keičiamos be 
išankstinio įspėjimo.


